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fi.remissvar@regeringskansliet.se 
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Remissyttrande över betänkandet 
Kompletterande bestämmelser till EU:s 
cyberresiliensförordning  (SOU  2025:115) 
Ert diarienummer F12026/00065 

Förvaltningsrätten i Göteborg lämnar, utifrån de aspekter som domstolen 
har att beakta, följande synpunkter på betänkandets förslag i de delar som 
avser överklagande och konsekvenser för domstolarna. 

Överklagande 

Utredningens förslag innebär att beslut av marknadskontrollmyndigheter, 
den anmälande myndigheten och anmälda organ ska få överklagas till 
allmän förvaltningsdomstol. Som anges på s. 462-463 i utredningen kan mål 
som gäller överklagande av sådana beslut innehålla komplexa tekniska 
förhållanden som kräver sakkunnig expertis. Förvaltningsrätten anser att det 
är av stor vikt att domstolarnas tillgång till sådan expertis säkerställs och att 
frågan om hur det ska ske därför bör utredas och analyseras närmare. 

Konsekvenser för domstolarna 

Utredningens bedömning är att utredningens förslag kan ra konsekvenser för 
Sveriges Domstolar och att de eventuella kostnader som uppstår bör 
finansieras inom befintlig ekonomisk ram. I denna del vill förvaltningsrätten 
framföra följande. 

Utredningens förslag innebär att domstolarna tillförs ytterligare måltyper, 
vilket ofrånkomligen leder till en ökning av antalet mål. Det kan i sin tur 
förväntas leda till kostnader till följd av ökad arbetsbörda, att sakkunniga 
anlitas och behov av kompetensutveckling. Som anges på s. 462 i 
utredningen finns det indikationer på att ett stort antal företag och 
produkter omfattas av EU:s cyberresiliensförordning och därför är 
underkastade marknadskontroll. Förvaltningsrätten noterar vidare att det 
finns förslag även i  SOU  2025:101 (Anpassningar till AI-förordningen) som 
innebär att olika slags beslut ska kunna överklagas till allmän 
förvaltningsdomstol, och att kostnaderna för domstolarna även i det 
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betänkandet bedöms kunna hanteras inom befintliga ekonomiska ramar. En 
ökad målinströmning till samtliga förvaltningsdomstolar är sannolikt att 
förvänta. Förvaltningsrätten ställer sig därför tveksam till bedömningen att 
domstolarnas kostnader till följd av förslagen kan finansieras inom befintlig 
ekonomisk ram. 

Detta yttrande har beslutats av chefsrådmannen Maria Ceder. Föredragande 
har varit förvaltningsrättsfiskalen Josefine Meluch. 
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